
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№44 

ИМ. ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от _01.09. 2023 г.   г. Симферополь           №190/1  
 

Об организации работы экспериментальной  

площадки по теме:  

«Научно-методическая подготовка  

учителей начальных классов  

к реализации обучения  

на билингвальной основе» 

 

На основании:  

− Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК «Об образовании в 

Республике Крым» (Статья 12. Инновационная деятельность в сфере 

образования)  

− Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

13.07.2022 № 1104 «Об утверждении региональных инновационных площадок, 

осуществляющих деятельность не территории Республики Крым в сфере 

образования»  

− Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.03.2022 № 363 «Об утверждении отчетов региональных инновационных 

площадок, осуществляющих деятельность в сфере образования Республики 

Крым»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Продолжить деятельность инновационной площадки с 01.09.2023 года на базе 

МБОУ «СОШ №44 им.А.Абденановой» по теме «Научно-методическая 

подготовка учителей начальных классов к реализации обучения на 

билингвальной основе».  

2. Утвердить план работы инновационной площадки по теме «Научно-

методическая подготовка учителей начальных классов к реализации обучения на 

билингвальной основе» на 2023 год (Приложение 1).  

3. Сформировать творческую группу педагогических работников МБОУ «СОШ 

№44 им.А.Абденановой» по организации и сопровождению деятельности 

инновационной площадки в составе: 

  − д.ю.н., профессор Муртазаеву Гульнару Наримановну, директора МБОУ 

«СОШ №44 им.А.Абденановой» 

 − Девлетова Ремзи Рефиковича, д.п.н. профессора, учителя русского языка и 

литературы;  

https://krippo.ru/files/innov/2/RK.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/RK.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/RK.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord1104.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord1104.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord1104.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord1104.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord363.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord363.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord363.pdf
https://krippo.ru/files/innov/2/ord363.pdf


− Февзи Гульнаре Джаферовну, заместителя директора по УВР;  

− Меджитову Зарему Серверовну, руководителя методического объединения 

учителей родного языка (крымскотатарского) и литературы; 

4. Ответственность за организацию работы инновационной площадки и 

координацию деятельности творческой группы педагогических работников 

МБОУ «СОШ №44 им.А.Абденановой» возложить на  Февзи Г.Д, заместителя 

директора по УВР. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 44  

им.Героя Российской  Федерации 

Алиме Абденановой                                                                Г.Н.Муртазаева 

 

 


